
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경위생과

정책: 자연환경보전관리

단위: 자연생태자원지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 환경위생과

환경위생과 17,092,024 16,255,204 836,820

국 7,711,065 7,188,465 522,600

기 7,200 0 7,200

도 2,010,272 1,971,992 38,280

시 7,363,487 7,094,747 268,740

자연환경보전관리 924,874 920,874 4,000

국 165,000 165,000 0

도 67,350 67,350 0

시 692,524 688,524 4,000

자연생태자원지원 816,214 812,214 4,000

국 165,000 165,000 0

도 67,350 67,350 0

시 583,864 579,864 4,000

아프리카돼지열병 확산 방지지원 62,464 58,464 4,000

101 인건비 14,464 10,464 4,000

04 기간제근로자등보수 14,464 10,464 4,000

□ 사체 수거 기간제 근로자 인부임

14,464 10,464 4,000경정 14,464,000원

환경오염 관리 2,591,707 2,583,707 8,000

국 1,239,660 1,239,660 0

기 7,200 0 7,200

도 381,564 381,164 400

시 963,283 962,883 400

환경 오염원 관리 지원 2,591,707 2,583,707 8,000

국 1,239,660 1,239,660 0

기 7,200 0 7,200

도 381,564 381,164 400

시 963,283 962,883 400

석면피해 구제사업 8,000 0 8,000

기 7,200 0 7,200

도 400 0 400

시 400 0 400

301 일반보전금 8,000 0 8,000

기 7,200 0 7,200

도 400 0 400

시 400 0 400

12 기타보상금 8,000 0 8,000

□ 석면피해 구제급여 지급 8,000 0 8,0008,000,000원 * 1식

기 7,200 0 7,200

도 400 0 400

시 400 0 400

선진 식품산업 환경 조성 1,407,240 1,142,800 264,440

국 177,945 177,945 0

도 190,920 124,320 66,600

시 1,038,375 840,535 197,840

음식문화 개선 718,220 675,780 42,440

국 12,980 12,980 0



부서: 환경위생과

정책: 선진 식품산업 환경 조성

단위: 음식문화 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 71,784 71,784 0

시 633,456 591,016 42,440

음식문화개선 사업 추진 264,440 222,000 42,440

301 일반보전금 240,160 197,720 42,440

12 기타보상금 231,440 189,000 42,440

□ 일반음식점 수저봉투 지원

42,440 0 42,44042,440,000원 * 1식

식품안전관리 671,230 449,230 222,000

국 163,965 163,965 0

도 118,836 52,236 66,600

시 388,429 233,029 155,400

코로나19 대응 위생업소 방역점검 지원 8,000 0 8,000

도 2,400 0 2,400

시 5,600 0 5,600

301 일반보전금 8,000 0 8,000

도 2,400 0 2,400

시 5,600 0 5,600

12 기타보상금 8,000 0 8,000

□ 방역점검 인력활동비 지원

8,000 0 8,0004,000,000원 * 2명

도 2,400 0 2,400

시 5,600 0 5,600

코로나19 대응 위생업소 방역물품 지원 214,000 0 214,000

도 64,200 0 64,200

시 149,800 0 149,800

301 일반보전금 214,000 0 214,000

도 64,200 0 64,200

시 149,800 0 149,800

12 기타보상금 214,000 0 214,000

□ 위생업소 방역물품 지원

214,000 0 214,000214,000,000원 * 1식

도 64,200 0 64,200

시 149,800 0 149,800

청정한 대기 환경 조성 10,510,500 9,968,300 542,200

국 6,128,460 5,605,860 522,600

도 1,370,438 1,399,158 △28,720

시 3,011,602 2,963,282 48,320

대기환경 개선 10,347,630 9,805,430 542,200

국 6,106,760 5,584,160 522,600

도 1,363,928 1,392,648 △28,720

시 2,876,942 2,828,622 48,320

전기자동차보급(보조) 4,345,200 4,683,000 △337,800

국 2,894,600 2,892,000 2,600

도 575,180 711,900 △136,720

시 875,420 1,079,100 △203,680

402 민간자본이전 4,304,200 4,670,000 △365,800



부서: 환경위생과

정책: 청정한 대기 환경 조성

단위: 대기환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,871,600 2,885,000 △13,400

도 567,980 709,500 △141,520

시 864,620 1,075,500 △210,880

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,304,200 4,670,000 △365,800

□ 전기자동차보급(민간부문)

4,304,200 4,670,000 △365,800경정 4,304,200,000원

국 2,871,600 2,885,000 △13,400

도 567,980 709,500 △141,520

시 864,620 1,075,500 △210,880

405 자산취득비 41,000 13,000 28,000

국 23,000 7,000 16,000

도 7,200 2,400 4,800

시 10,800 3,600 7,200

01 자산및물품취득비 41,000 13,000 28,000

□ 전기자동차보급(공공부문)

41,000 13,000 28,000경정 41,000,000원

국 23,000 7,000 16,000

도 7,200 2,400 4,800

시 10,800 3,600 7,200

운행경유차배출가스저감사업(보조) 2,720,000 1,920,000 800,000

국 1,632,000 1,152,000 480,000

도 326,400 230,400 96,000

시 761,600 537,600 224,000

301 일반보전금 2,720,000 1,920,000 800,000

국 1,632,000 1,152,000 480,000

도 326,400 230,400 96,000

시 761,600 537,600 224,000

12 기타보상금 2,720,000 1,920,000 800,000

□ 운행경유차배출가스저감사업

2,720,000 1,920,000 800,000경정 2,720,000,000원

국 1,632,000 1,152,000 480,000

도 326,400 230,400 96,000

시 761,600 537,600 224,000

운행경유차배출가스저감사업(자본)(보조) 2,817,320 2,737,320 80,000

국 1,438,360 1,398,360 40,000

도 413,688 401,688 12,000

시 965,272 937,272 28,000

201 일반운영비 14,260 0 14,260

국 7,130 0 7,130

도 2,139 0 2,139

시 4,991 0 4,991

01 사무관리비 14,260 0 14,260

□ 경유차저감장치(DPF)부착 성능검사비

14,260 0 14,26023,000원 * 620대

국 7,130 0 7,130

도 2,139 0 2,139

시 4,991 0 4,991

402 민간자본이전 2,803,060 2,737,320 65,740



부서: 환경위생과

정책: 청정한 대기 환경 조성

단위: 대기환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,431,230 1,398,360 32,870

도 411,549 401,688 9,861

시 960,281 937,272 23,009

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,803,060 2,737,320 65,740

□ 노후1톤화물차량LPG전환지원사업

480,000 400,000 80,000경정 480,000,000원

국 240,000 200,000 40,000

도 72,000 60,000 12,000

시 168,000 140,000 28,000

□ 경유차저감장치(DPF)부착

2,026,060 2,040,320 △14,260경정 2,026,060,000원

국 1,013,030 1,020,160 △7,130

도 303,909 306,048 △2,139

시 709,121 714,112 △4,991

재무활동(환경위생과) 589,184 571,004 18,180

보전지출 20,685 2,505 18,180

보전지출(환경위생과) 20,685 2,505 18,180

802 반환금기타 20,685 2,505 18,180

01 국고보조금반환금 15,236 1,442 13,794

□ 2020년 슬레이트 처리지원사업 집행잔액 및

이자 2,421 0 2,421

□ 2020년 멸종위기종(반달가슴곰)공존문화 조

성사업 집행잔액 및 이자 7,448 0 7,448

□ 2020년 건강기능식품검체수거여비(보조) 집

행잔액 및 이자 45 0 45

□ 2020년 식품안전관리사업추진여비 집행잔액

290 0 290

□ 2020년 다소비식품검체수거비 집행잔액 및

이자 180 0 180

□ 2020년 대기오염측정망 설치운영사업 집행잔

액 및 이자 3,410 0 3,410

2,421,000원

7,448,000원

45,000원

290,000원

180,000원

3,410,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,449 1,063 4,386

□ 2020년 슬레이트 처리지원사업 집행잔액 및

이자 735 0 735

□ 2020년 멸종위기종(반달가슴곰) 공존문화 조

성사업 집행잔액 및 이자 2,235 0 2,235

□ 2020년 건강기능식품검체수거여비(보조) 집

행잔액 및 이자 14 0 14

□ 2020년 어린이기호식품우수판매업소지원 집

행잔액 12 0 12

□ 2020년 어린이신나당섭취줄이기사업(보조)

집행잔액 213 0 213

□ 2020년 대기오염측정망 설치운영사업 집행잔

액 및 이자 1,019 0 1,019

□ 2020년 생태계교란생물 퇴치 사업 집행잔액

및 이자 158 0 158

735,000원

2,235,000원

14,000원

12,000원

213,000원

1,019,000원

158,000원


